
ـــــــــــــقربانیان کرونا در کشور از مرز ۷۰۰۰نفر گذشت ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
با اعلام ســخن گوی وزارت بهداشت، آمار قربانیان 

ونا
کر

 از 
تاه

کو

کرونا در کشورمان به ۷هزار و ۵۷نفر رسید.
طبق اعــلام دکتــر کیانــوش جهانپور، تــا ظهر 
روزگذشــته ۲۲۹۴بیمار دیگر به جمــع بیماران 
کرونایی اضافه شــدند تا این آمار بــه ۱۲۲هزار و 

۴۹۲نفر برسد.
بر این اســاس، از بین مبتلایان جدیــد، ۵۳۴نفر 
بستری شدند و هزار و ۷۶۰نفر سرپایی مداوا شدند 
که از افراد در تماس نزدیک با مبتلایان بودند، ضمن اینکه 
در همین زمان، ۶۹بیمار دیگر جان خود را از دست دادند 
اما تاکنون ۹۵هــزار و ۶۶۱نفر از بیمــاران، بهبود یافته و 

ترخیص شده اند.
در ایــن اطلاعیــه همچنین آمــده اســت: ۲۷۱۲نفر از 
بیمــاران مبتــلا بــه کوویــد۱۹ در مرحله شــدید این 
بیماری تحت مراقبت قــرار دارند، ضمــن اینکه تاکنون 
۷۰۱هــزار و ۶۴۰آزمایــش تشــخیص کوویــد۱۹ در 
کشــور انجــام شــده اســت. گفته می شــود کمــاکان 
اســتان خوزســتان در وضعیــت قرمــز قــرار دارد و 
حــدود ۲۵درصد(یک چهــارم) مــوارد تشــخیص های 
جدید این بیماری، چه در بخش ســرپایی و چه در بخش 
بســتری را به خود اختصاص داده اســت. علاوه بر آن، در 
اســتان های لرســتان، خراسان شــمالی، کرمان به ویژه 
جنوب کرمــان، سیستان وبلوچســتان به ویژه جنوب این 
اســتان و همچنین اســتان کرمانشــاه وضعیت هشدار

 برقرار است.
سخن گوی وزارت بهداشــت همچنین از همه هموطنان 
خواست تا با رعایت کامل بهداشت و پروتکل های بهداشتی 
در جهت کاهش هرچه بیشــتر آمار مبتلایان به کووید۱۹ 

گام بردارند.

پذیرش بیماران غیرکرونایی 
ـــــــــــــدر بیمارستان های مشهد به روال قبل بازگشت ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

دبیر کمیته مراقبت و درمان کووید۱۹ دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: خوشبختانه با روند کاهش بیماران بستری مبتلا به کرونا، 
فرایند پذیرش و درمان بیماران غیرکرونایی در بیمارســتان های 

دانشگاه به روال قبل برگشته است.
به گزارش وب دا، علی اصغر انجیدنی افزود: هم زمان با شــیوع 
ویروس کرونا و نیاز تخت های بستری و بخش های مراقبت های 
ویژه اختصاصی برای این دســته از بیماران، خدمات رســانی 
به بیمــاران کــد ۷۲۴ و ۲۴۷ و دیگر مــوارد مــورد نیاز در 
بیمارستان های معین در دستورکار قرار گرفت و در این راستا 
بیمارستان های رضوی، مهر، ســینا، پاستور، موسی بن جعفر، 
امام زمان(عج)، جوادالائمه(ع)، بنت الهدی و آریا با دانشــگاه 

علوم پزشکی مشهد همکاری داشتند.

ـــــــــــــتاثیر کرونا بر همه جوانب زندگی ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
رئیس دانشــکده علوم رفتاری و ســلامت روان دانشــگاه 
علوم پزشــکی ایران معتقد اســت کرونا بر همه جنبه های 
زندگــی ازجملــه خانــواده تاثیــر می گــذارد و بیش از 
گذشــته، ســبب محدود شــدن ارتباط با اقوام می شود و 
افــراد ناچارنــد به صورت مجــازی بــا یکدیگــر ارتباط 

برقرار کنند. 
به گزارش فارس، سیدوحید شریعت می گوید: این ویروس 
در خانواده  هایی که زیر یک ســقف و در یک منزل زندگی 
می کنند، هم تفاوت  هایی را ایجاد کرده و تاثیراتی گذاشته 
است. درواقع شیوع کرونا، میزان باهم بودن افراد را افزایش 

داده است.
او ادامه می دهد: کرونا در روال معمول زندگی افراد، تغییراتی 
ایجاد کرده و نظم عمومی  را برهم زده است. با توجه به اینکه 
افراد در این دوران بیشتر در منزل هســتند و بیشتر با هم 
تماس دارند، تنش  ها هم افزایش می یابد و مشــکلاتی در 
استفاده از فضای مجازی و  نحوه درس خواندن بچه  ها ایجاد 

می شود.

ـــــــــــــضرورت پلاسمادرمانی در مراحل اولیه کرونا ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
رئیــس دانشــکده داروســازی دانشــگاه علوم پزشــکی 
بقیه ا...(عج) اظهار کرد: پلاسمادرمانی باید در مراحل اولیه 

ابتلا به بیماری استفاده شود.
طبق اعلام تســنیم، عبدالمجیــد چراغعلی اعــلام کرد: 
آنتی بادی هــای موجود در پلاســما به افــراد بیمار تزریق 
می شــود و می تواند بیمار را به ویژه در مراحل اولیه بیماری 

درمان کند.
وی با اشــاره به مقالات علمی  منتشرشــده درمورد درمان 
بیماری های عفونی با استفاده از پلاســما گفت: پلاسمای 
افــراد بهبودیافته مزیــت دارد، زیرا اگر بخواهیــم دارو یا 
واکســنی برای بیماری هــای نوپدید تولیــد کنیم، زمان 
زیادی می برد ولی در مورد تزریق پلاســما، باید به سرعت 
و در اولین مرحلــه بیماری، به بیمار تزریق شــود و به این 
شکل، تعداد بیماران را در بخش مراقبت های ویژه و به طور 
کلی بیمارستان کاهش می دهد که به معنای کاستن از بار 

هزینه هاست.

ـــــــــــــامکان نابودی کرونا، قبل از ساخت واکسن ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
طبق ادعای دبیر سابق ســازمان جهانی بهداشت، ممکن 
است ویروس کرونا پیش از ســاخت واکسن به طور طبیعی 

از بین برود.
طبق اعلام ایســنا، پروفســور کارول ســیکورا که پیش از 
این اجرای برنامه ســرطان ســازمان جهانی بهداشــت را 
برعهده داشــت، با بیــان اینکه همه جا شــاهد یک الگوی 
تقریباً مشابه در شیوع کرونا هســتیم، اظهار کرد: احتمالا 
ایمنی ایجادشــده دربرابر این ویــروس، بیش از آن چیزی 
اســت که ما تخمین زده ایــم. باید روند شــیوع ویروس را 
کندتر کنیــم اما درعین حــال این ویروس ممکن اســت 
بــه خودی خــود از بین بــرود. به نظــر من این ســناریو 

عملی است.

عاطفه همایونی

اگر اکنــون این 
بخت را دارید که 
به جای اضطراب، 
ملال  احســاس 
کار  می کنیــد، 
فیلسوفان را انجام دهید؛ از فرصت 

استفاده کنید و به درونتان بنگرید.
با گذشت چندین هفته از شــیوع ویروس 
کرونــا و قوانین فاصله  گــذاری اجتماعی و 
قرنطینــه، خیلی هــا از حالــت اضطراب 
شــدید به وضعیتی مــلال آور و آزاردهنده 
رســیده اند. در حالی که اضطــراب و دلهره 
از کرونــا، اقدامــات دولت هــا و احتمــال 
بیماری ادامــه دارد، بی قراری های روزمره 
هم افزایش یافته اســت. آیا سریال دیگری 
برای تماشــا کردن باقی مانده است؟ خانه 
را تمیز کرده ایــد؟ دوباره کتاب هایتان را در 
قفسه ها چیده اید؟ چندین بار لباس هایتان 
را دســته بندی کرده اید و... . آیــا به انتهای 
اینترنت رســیده اید؟ با وجود اینکه شــاید 
مایل باشــید، جایی نمی توانیــد بروید، آن 
هم با وســیله نقلیه ای که پر از سطوح آلوده 
اســت. تمام تبلیغات ســرگرم کننده حالا 
به طــرز وحشــتناکی از واقعیت های فعلی 
ما جدا شــده اند. خبرها همه بد هســتند. 
کافه هــا و رســتوران ها تعطیل اند. اعضای 
خانواده شما تمام روز یک جا جمع شده اند 
و یکدیگر را کلافه می کنند. به تعویق  افتادن 
برنامه های زندگی، بی پایان و خسته کننده 
شده است. اکنون شما از شــنیدن «پایین 
 آوردن منحنی»، «از بین  بــردن ویروس» 
و «دولت هــا باید اقدامات بیشــتری انجام 
دهند» عصبی و کلافه می شوید. اگر در شهر 
زندگی می کنید، از پنجره خانه تان خیابان ها 
را می بینید که خالی و بی جان شده اند. شاید 
زمان هایی که در اتاقتان قدم می زنید، به این 
فکر کرده باشید که آیا چیزی به اسم «مرگ 
بر اثر ملال» هم وجود دارد؟ باید بگویم بله، 

وجود دارد.
جــورج ســندرز، بازیگــر برجســته فیلم 
«همه  چیــز درباره ایو»، ســه یادداشــت 
خودکشی از خود به جا گذاشته بود. در یکی 
از آن ها نوشــته بود: «جهان عزیز! من اینجا 
را ترک می کنم؛ چون حوصله ام ســر رفته 
است. احساس می کنم به اندازه کافی زندگی 
کرده ام. من شــما را با نگرانی هایتان در این 
فاضلاب دل انگیــز تنها می گــذارم. موفق 

باشید.»
این توصیف جهان است از دید یک بازیگر و 
شاعر ملول در ســال۱۹۷۲. اکنون در اوایل 
سال۲۰۲۰ هستیم. گُسل های اجتماعی و 
اقتصادی بی رحمانه آشکار شده اند. کارکنان 
در معرض خطر هســتند. اخــراج و تعدیل 

موقت، غیرقانونی اســت اما به هرحال اتفاق 
می افتد. کارکنان مراقبت های بهداشــتی 
و کارکنــان صنعــت نفــت ترســیده اند. 
خدمتــکاران، نظافت چی هــا، کارمنــدان 
هواپیمایــی و کســانی کــه در زمینه های 
فرهنگــی فعالیت می کنند، نیــز بلاتکلیف 
هســتند. این بحران اقتصادی ممکن است 
بســیار بدتر از رکــود بزرگ باشــد. ما بین 
ترس های فلج کننده، بی تفاوتــی بی پروا و 
عصبیتی تب دار -که از پریشان کننده ترین 
حالت های ملال اســت- در نوسان هستیم. 
انگار اکنون همان زمانی اســت که داگلاس 
آدامز، با صحبت از مــلال جاودانگی، آن را 
«زمان طولانی و تاریک چای عصرانه روح» 
نامیده است. از منظر دیگران، این وضعیت 
یک آشــفتگی آرام درونی اســت که در آن 
همه چیز آغاز می شــود امــا هیچ چیز پیش 
نمی رود؛ حالتی که روح خودش را از دورن 
متلاشــی می کند. حدود ۲۰۰سال پیش، 
آرتور شوپنهاور، فیلسوف آلمانی، با بینشی 
ظریف گفت که «ملال، شرایط خاص دنیای 
مدرن است.» منظور او البته این نیست که 
مردم قبل از اوایل قرن۱۹میلادی در اروپایی 
نسبتا مرفه دچار ملال نشده باشند. آنچه او 
می گوید، این است که شرایط دنیای جدید 
امکان ملال را افزایــش می دهد؛ پناهگاهی 
مطمئن، غذای کافی بــرای خوردن، اوقات 
فراغت، انگیزه های فرهنگــی(و نبود آن) و 
درنهایت امکان تعمق درباره هویت فردی در 

یک جهان بی تفاوت.
ما مجبوریم صبــر کنیم و منتظــر بمانیم 
تا ویــزای آزادی مان صادر شــود. اکنون ما 
منتظر تصمیمی هستیم که معلق مانده و به 
تعویق افتاده است. مهارت های جدید برای 
غلبه بر این شــرایط، روز بــه روز ناامیدانه تر 
و درعین حال خلاقانه تر می شــوند. ورزش 
که برای بسیاری یک ســرگرمی بزرگ بود، 
حالا از بین رفته است. شبکه های تلویزیونی 
و رادیو دیگــر محتوایی ندارند کــه به آن 
متوسل شــوند. هیچ فوتبالی برای پر  کردن 
روزهای ما وجود ندارد. تئاترها و ســینماها 
تاریک مانده اند. ساعت های شاد، دیدارهای 
آنلاین و لایو اینستاگرام، اجراهای کنسرت 
و نمایشــنامه خوانی های آنلاین، جایگزین 
واقعیت شده اند و این اتفاق بدی نیست، اما 

همه ما باز دلتنگ کنار  هم  بودن هستیم.
برای بســیاری از مردم جهان، در دهه های 
اخیر، مصرف گرایی و نیروهای بازار، موقعیتی 
را ایجاد کرده اند تا از ملال نئولیبرالی درآمد 
کســب کنند. این شــیوه به دلیل فناوری 
و رابط هــای تعاملی آن که ســرگرمی های 
کوتاه مدتِ سودآور به وجود می آورند، بسیار 
زیاد شده است. هرگاه انگیزه ای ناکام بماند، 
میل و خواستی فوری و جدید برای تسکین 
آن جایگزین می شود و این چرخه همین طور 

ادامه پیدا  می کند. اســکرول  کردن، توئیت  
کردن، خرید کردن، لایک  کردن و پســت  
گذاشتن با هم ترکیب می شوند تا آگاهی ما را 
به بردگی درآورند. تورستن وبلن، اقتصاددان 
آمریکایی، براســاس تحلیــل اوقات فراغت 
طبقه بالادســت آمریکا در قرن۲۰، معتقد 
اســت که تجربه ملالِ موقتی، هم اعتیادآور 
است و هم تجملی به حســاب می آید. برای 
مقابله با این گرایش نوظهــور در مدرنیته، 
حتی پیش از فناوری های امروزی، شوپنهاور 
و بعدها دیگــر فیلســوفان اروپایی(به ویژه 
کی یرکگور وهایدگر)، ملال را به  عنوان یک 
معضل پیچیده فلسفی تحلیل کردند. بینشی 
درباره زندگی و معنای آن وجود دارد که در 
نتیجه تجربه دردناک یا ملال انگیز، احساس 

بی انگیزگی به دست می آید.
پوســتری در متروی برلین وجود داشت که 
روی آن نوشــته بودند: «ملال، منبع الهام 
فلسفه ورزی است.» شکل امروزی این جمله 
همان تصویری اســت که در فضای مجازی 
منتشر شــد؛ یک جوان از پنجره اتوبوس به 
بیرون خیره شــده و در توضیح این عکس 
آمده است: «اتوبوس، مدرسه عالی فلسفه.»

همه فیلســوفان ملال اندیش اعتقاد دارند 
که بی حوصلگی در نهایــت باعث تهذیب و 
کمال می شــود -تجربه دردناکی که مانند 
میرایی و مــرگ، ذهن را تربیــت و تقویت 
می کند. ازآنجاکه همه ما به برآورده  شــدن 
میل و انگیزه مان اعتیاد داریم، درمان آن روند 
سختی خواهد داشت. ممکن است مدل های 
پزشکی برای این اعتیاد به ما کمکی نکنند؛ 

چون این کارِ فلسفه است.
فیلســوف هری فرانکفورت معتقد اســت 
کســانی وجود دارند که معتاد خودخواسته 
(willing addict) نامیــده می شــوند؛ 
کسانی که به جای تجربه و تحمل تضاد میان 
میل مرتبه اول («من ایکس را می خواهم») و 
خلاف آن، میل مرتبه دوم («من نمی خواهم 
که ایکس را بخواهم») در عوض به تناسبی 
میان این دو دست می یابند. زندگی یک فرد 
با عملکرد بــالا در جامعه ســرمایه داری، با 
تمایلات مثبت مرتبه اول  (یک رژیم غذایی 
مناسب، ورزش منظم، اهداف شغلی پایدار، 
فداکاری بــرای خانــواده و...) می تواند یک 
زندگی سعادتمند یا نســخه مصرف گرایانه 
ما از سعادت ارسطویی(اودایمونیا) شناخته 

شــود؛ یک زندگی پربرکت و رضایت بخش، 
هر چند که غالباً فاقــد تفکر درباره ابدیت و 
جاودانگی است؛ تفکری که یونانیان باستان 
تصور می کردند برای سعادت واقعی ضروری 
اســت. در نقطه مقابل، معتاد خودخواسته 
هرچنــد دارای همــان ســاختار ذهنی و 
تمایلات است، امیال مرتبه دوم او (که به باور 
فرانکفورت امیال بیشتر انسانی ما هستند)، 
امیال مضر مرتبــه اول را رد نمی کنند(من 
ایکس را می خواهم و میــل دارم که ایکس 

را بخواهم).
ملال اما ایــن تضاد را با یک نــوع درگیری 
روانی بین این دو دستور وارونه می کند. ملال 
همان طور که آدام فیلیپس، روانکاو، می گوید: 
«تمایلی متناقض برای یک خواسته» است. 
غیاب میل مرتبه اول(«من کاری ندارم که 
بخواهم انجام دهم») توسط میل مرتبه دوم 
برای داشتن یکی(«من واقعاً آرزو می کردم 
کاری می داشتم که بخواهم انجام دهم») به 
افسوسی تبدیل می شود، از این رو بی قراری 
ناآشــنا و اضطراب از ملال، ســبب می شود 
هر نوع میل مرتبــه اول -حتی اگر خوراکی 
بی خاصیت باشد- این بی قراری را، البته فقط 

به طور موقت، تسکین  دهد.
بنابراین، همان طور که شوپنهاور می گوید، 
ملال «خطوط ناامیدی واقعــی را بر چهره 
می اندازد.» به موقعیت این افراد فکر کنید و 
خودتان را جای آن ها قرار دهید: یک زندانی 
حبس ابد، یک ســرباز آماده و منتظر، فرد 
مبتلا به بی خوابــی تحمل ناپذیر، نوجوانی 
در یــک ســفر خانوادگی اجبــاری یا یک 
کارگر بیکار. این ملالِ واقعی اســت، حتی 
خوشــبخت ترین فرد در بین ما نیز مطمئناً 
بخش هایی در شــغلش دارد که چیزی جز 
یک کار ملال آور نیست. ملال فقط تابعی از 
راحتی نسبی و اوقات فراغت نیست. اساساً، 
جنبه ای از شرط اصلی وجود در جهان است. 
ما معمولا به اندازه کافــی برای این موضوع 
وقت نمی گذاریم؛ البتــه زندگی یک هدیه 
شگفت انگیز است، اما دشواری  های خودش 
را هم دارد؛ هدیه  و نعمتی که هیچ یک از ما 
از پیش آرزو نمی کردیم، بلکه بر ما تحمیل 

شده است. 
مارتین هایدگــر درباره این پرتاب  شــدن 
به زندگــی می گویــد: «ما ناگهــان، بدون 
بحث و تصمیم گیری، خود را در این جهان 

می یابیم.»
اگر ما همیشه در پاســخ به احساس تنهایی 
یا ملال، فرار را بر قرار ترجیــح دهیم، تنها 
تضاد روانی جدیــدی برای خود درســت 
می کنیم و فرصت های جدیدی را برای بازار 
سرمایه داری ممکن می ســازیم. اگر ملال 
فعلی شــما منجر به تأمل فلسفی نمی شود 
و درعوض به اشَــکال جدید مصرف گرایی 
ختم می  شود، فرصت مغتنم ملال را از دست 
داده اید و تسلیم نظام ســرمایه داری فعلی 

شده اید.
ملال بخش انکارناپذیر روزمرگی های ماست. 
مــلال، واقعیت زندگی ا ســت. هنگامی که 
مجبورید به مقابله بــا آن بپردازید، واقعاً با 
درس هــای آن درباره میــل و خودخواهی 
روبه رو شوید. آن گاه جهان با وضوح بیشتری 
پیش چشمتان نمایان می شــود، حتی اگر 
زمان بســیار کند پیش برود. از این گذشته، 
درواقع ملالی که به فلســفه منجر می شود، 
معلم ظالم اما مهربان ماســت. اگر به اندازه 
کافی خوش شانس هســتید که هم اکنون 
احساس ملال می کنید و در تلاش نیستید 
تا اهدافتان را برآورده ســازید یا فقط زنده 
بمانید، راهی برای مالیخولیای درون یا گریز 
به محرک های جدید باز نکنید. بار حضورتان 
در جهان را در آغوش بگیرید. شما نمی توانید 
از خود فرار کنید، اما می توانید شرایط امکان 

خود را بررسی کنید.
البته هیچ کس، حتی هایدگر، هم نمی تواند 
در تمام مدت با احســاس وحشت وجودی 
کنار بیاید. همه ما نیاز داریــم گاهی از این 
افکار فرار و ذهنمــان را منحرف کنیم. ما با 
اشــتیاق به دنبال تعامل و اهدافمان هستیم 
و به راســتی که بدون آن هــا زندگی از معنا 
تهی می شــود. اما ملال همچنــان دری به 
ســوی خرد باقی می ماند؛ دری که به سوی 
رســتگاری و در عین حال به ســوی عذابی 
برزخی اســت و تنها به دســت خودتان باز 
می شود و همان طور که ساموئل بکت اشاره 
می کند: «من نمی توانم ادامه دهم، من ادامه 
خواهم داد.» انتخاب دیگــری وجود ندارد. 
مادربزرگ من همیشــه درباره رنج انســان 
می گفت: «این  روزها همه ما درون یک قایق 
هستیم؛ قایقی بی  مقصد، شناور روی سطح 
آب.» بله، مادر من هم یک فیلسوف بود که از 

ملال، پنجره ای رو به خرد باز می کرد.

با وجود آغــاز بــه کار دوباره بســیاری 
از مشــاغل و اصناف، مــردم همچنان در 
گوشــه وکنار کشــور منتظر اعلام خبر 
بازگشــایی حرم ها هســتند؛ نکته ای که 
روز گذشــته معاون کل وزارت بهداشت، 
با اشــاراتی جدید دربــاره آن اظهار کرد: 
حرم ها براساس پروتکل هایی که با توافق با 
تولیت ها تهیه شده اند، بازگشایی می شوند 
و توقف زائران در صحن هــا، کم و حدود 
سه ســاعت خواهد بود. ایرج حریرچی به 
این نکته نیز اشاره کرد که درباره حرم ها، 
مصوبه ها مطابق موضوع اعلام شــده در 
ســتاد ملی مقابله با کروناست و رواق ها 
بازگشایی نمی شوند و این حرم ها شامل 
حرم  مطهر رضوی، حضرت عبدالعظیم و 

حضرت احمد بن موسی(ع) است.
 ابلاغی نرسیده است

اظهارات معاون وزیر بهداشــت درحالی 
اســت که دو روز قبل مدیــر امورخدمه 
آســتان قدس رضوی اعلام کــرده بود: 
تاکنون ســتاد ملــی مبــارزه و مدیریت 
بیمــاری کرونا هیچ گونه اعلام رســمی، 
نه دربــاره پروتکل های بهداشــتی ابلاغ 

کرده اســت و نه درباره نحوه بازگشــایی 
صحن های حرم منور رضوی. محمدعلی 
توکلی البته با اشــاره به مصوبه ستاد ملی 
مدیریت و مبارزه با بیماری کرونا مبنی بر 
بازگشایی محدود صحن ها در حرم مطهر 
رضوی از ابتدای ماه شوال، اعلام کرده بود 
که درصورت صدور این ابلاغیه، بازگشایی 
صحن های بارگاه منور رضوی پس از ماه 
مبارک رمضان، با رعایــت کامل و دقیق 

پروتکل های بهداشــتی صــورت خواهد 
گرفت. پیــش از این نیز حجت الاســلام 
احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی، 
اعلام کرده بود: این مجموعه آمادگی دارد 
تا درصورت تأیید، با رعایت پروتکل های 
بهداشتی، به بازگشایی حرم مطهر رضوی 
اقدام کند و به دنبــال آن، رئیس جمهور 
نیز در نشســتی ویژه که برای بازگشایی 
اماکن مذهبــی و متبرکه برگزار شــده 

بود، بر بازگشــایی صحن حرم ها براساس 
دســتورالعمل های بهداشتی تأکید کرده 

بود.
 ۶ساعت در روز

بر همین اساس بود که ستاد ملی مبارزه 
با کرونــا، اعلام کرد بعــد از ماه مبارک 
رمضان و با درنظــر گرفتن تمام مصالح، 
بارگاه منور رضوی ســه ساعت در صبح 
و ســه ســاعت در هنگام عصر، به روی 

زائران و مجاوران بــاز خواهد بود. اوایل 
هفته جاری نیز معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد و رئیــس مرکز 
بهداشت استان با اشاره به مطالبه عمومی 
درمورد بازگشــایی حرم مطهر رضوی، 
گفته بود که دســتورالعمل بازگشایی 
اماکــن متبرکه پیش از ایــن نیز آ ماده 
بوده و دستورالعملی را نیز آستان قدس 

رضوی تهیه کرده است.
مهدی قلیــان اول همچنین با اشــاره به 
اینکه آســتان قدس رضــوی در رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی پیشی گرفته 
است و بســیار حســاس عمل می کند، 
بر این مســئله نیز تأکید کرده بود که از 
نظر رعایت این دســتورالعمل ها در حرم، 
نگرانی نداریم اما پس از بازگشــایی باید 
دســتورالعمل های بهداشــتی در بازار و 
اماکن مســافرتی به دلیل رونــق بازار و 
امکان حضور مســافران، جدی تر گرفته 

شود.
بارگاه منور رضوی و سایر حرم های کشور 
از ۲۶اسفند به  منظور پیشگیری از شیوع 

کرونا، به روی زائران بسته شد.

۳۰ اردیبهشت۱۳۹۹
۲۵ رمضــان ۱۴۴۱ 
۳۱۱۰ شـــــماره 

۰۵

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی
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من ادامه 
خواهم دا د
آیا وضعیتی که ما در روزهای شیوع کرونا تجربه کردیم 
به فلسفه ورزی ختم می شود؟

حرم مطهر؛ یک گام دیگر تا بازگشایی
به گفته معاون وزیر بهداشت  حرم مطهر رضوی براساس پروتکل هایی که با موافقت آستان قدس تهیه شده است بازگشایی می شود

مه
رج

ت

آرا
هر

 ش
ی |

وات
صل

ن 
س

دح
حم

: م
س

عک


